
Rada Powiatu Orodziskiego 
UCHWALA NR 2921XXXIV/21 

RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735) Rada Powiatu Grodziskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

Rada Powiatu Grodziskiego po zapoznaniu się ze skargą Pana na działalność 
Starosty Grodziskiego w zakresie wydawania identyfikatorów C 16 pojazdom ciężarowym uznaje skargę 
za bezzasadną. 

§2 

Uzasadnienie 

W dniu 13 lipca 2021 r. za pośrednictwem Biura Rzeczni~skich do 
Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego wpłynęła skarga Pana ___ cyt. "na 
działania powiatu ( ... ) grodziska mazowieckiego, gdyż wydają identyfikatory C16 na potęgę pojazdom 
ciężarowym, które jeżdżą pod każdym zakazem tonażowym, nawet na 3,5 tony. Jeżeli są zakazy to 
powinny obowiązywać, gdyż drogi nie są tak dobrze budowane, jak pod autostradę lub szybkiego ruchu. 
Ledwo drogi oddane np. lokalne wzdłuż trasy S8 między Radziejowicami a Urzutem noszą ślady 
zniszczenia ( ... )". 

W myśl art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie 
określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników 
powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych, Z wyjątkiem spraw 
określonych w pkt 2, jest rada powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego pismem z dnia 27 lipca 2021 r. przekazał skargę 
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grodziskiego pismem z dnia 
30 lipca 2021 r. zwróciła się do Starosty Grodziskiego z prośbą o odniesienie się do zarzutów zawartych 
w ww. skardze. 

Jak wynika z wyjaśnie6 Zastępcy Naczelnika Wydziału Komunikacji z dnia II sierpnia 2021 
roku cyt.: ,,( ... ) przywołany w skardze identyfikator CI6 wydawany jest przez Zarząd Dróg Miejskich 
w Warszawie na podstawie zarządzenia Prezydenta Miasta St. Warszawy w sprawie ograniczell w ruchu 
pojazdów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 ton i dotyczy ograniczenia 
godzinowego ruchu pojazdów ciężarowych wyłącznie na terenie Warszawy. Pojazdy posiadające 
identyfikator C16 nie są w żaden sposób zwolnione z obowiązku stosowania się do ograniczeń 
tonażowych określonych na znakach drogowych na terenie powiatu grodziskiego. Kompetencje w 
zakresie egzekwowania przepisów ustawy Prawo o ruchu drogowym między innymi w zakresie 
stosowania się do ograniczeI'i określonych na znakach drogowych należą do Policji oraz Inspekcji 
Transportu Drogowego ( ... ).". 



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 sierpnia 2021 r., po zapoznaniu 
się z treścią skargi, wyjaśnieniami Zastępcy Naczelnika Wydziału Komunikacji, obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami oraz po przedyskutowaniu zawartego w skardze zarzutu uznała skargę za 
bezzasadną . Jednocześnie Komisja rekomenduje, aby Starosta Grodziski wystąpił do Komendanta 
Powiatowego Policji o zwiększenie częstotliwości kontroli pojazdów w zakresie stosowania się do 
ograniczeń tonażowych określonych na znakach drogowych na terenie powiatu grodziskiego . 

§ 3 

Pouczenie 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności -
organ właści""y do jej rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § l Kodeksu postępowania 
administracyjnego). 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 


